
Contacto

Teléfono 966081001
Fax 966081010
Correo Electrónico merca@mercalicante.com

Dirección Postal

Crta. de Madrid, Km. 4
(03007) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 03/2021EXPL
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2021 a
las 09:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mercados Centrales De Abastecimiento de Alicante S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0t0fNBddmmgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es Obras de pavimentación en el aparcamiento Sur de
Mercalicante

Valor estimado del contrato 147.940,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.008,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.940,95 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0t0fNBddmmgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 108.026,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 141.903,43 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Tizor, Hormigones y Asfaltos, S.L.
NIF B53167664
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.026,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.711,73 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa, de acuerdo a los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 29/10/2021
Plazo de Formalización Del 04/11/2021 al 24/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2021 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c6ebcc9-dd5b-4e22-b621-54a34c3390fc


Lugar

Mercalicante

Dirección Postal

Carretera de Madrid, Km. 4
(03114) Alicante España

Apertura pública ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/10/2021 a las 12:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Planta propia de aglomerado asfáltico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reducción plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria y estudio de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ao5V5DkW7Oqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007623140 |  2021-435530 | Wed, 10 Nov 2021 09:11:53:949 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162283059399114089991931842290732331225 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ao5V5DkW7Oqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


